ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Саранпауль

02 июня 2014 года  	                                 № 1

Время и место заседания:
с. Саранпауль, зал заседаний
администрации сельского поселения
с 11:00 по 12:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель комиссии: Рокин Аркадий Андреевич – заместитель главы сельского поселения Саранпауль
Заместитель председателя комиссии - Калугина Ирина Алексеевна – начальник Общего отдела,
Секретарь комиссии  - Вывчий Ирина Алексеевна – заведующий сектором кадров и муниципальной службы Общего отдела,
Члены комиссии:
1. Филиппова Татьяна Сергеевна – главный специалист Общего отдела;
2. Ламбина Валентина Ефимовна – старший бухгалтер финансово-экономического отдела;
Независимые эксперты:
1. Фомина Наталья Евгеньевна - преподаватель истории и обществоведения  МБОУ «Саранпаульская средняя общеобразовательная школа» - по согласованию

	Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль, составляет 2 человека (не  менее ¼ от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О предоставлении муниципальными служащими администрации сельского поселения Саранпауль, включенными в перечень должностей сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год.
1. СЛУШАЛИ:

ВЫВЧИЙ И.А. - секретаря комиссии, заведующий сектором кадров и муниципальной службы администрации сельского поселения Саранпауль
«В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», ст. 14 года Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О государственной гражданской службе в Ханты-мансийском автономном округе - Югре № 97-фз от 31.12.2004 г., Постановлением губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 декабря 2009 г. N 198 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
 Муниципальные служащие администрации сельского поселения Саранпауль, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане, и при замещении которых муниципальные служащие, обязаны предоставить сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны ежегодно до 30 апреля предоставлять указанные сведения в кадровую службу администрации сельского поселения Саранпауль
Распоряжением администрации сельского поселения Саранпауль от 10.03.2010 г.  № 23-р утвержден Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане, и при замещении которых муниципальные служащие, обязаны предоставить сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.  В перечень вошли 6 должностей муниципальной службы.
Заявлений о невозможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год своей супруги (супруга) а также несовершеннолетних детей в Комиссию   не поступало.
Все муниципальные служащие предоставили сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей своевременно,  т.е.  до 30 апреля 2014 года.

Кроме того, в соответствии с Положением «О порядке размещения сведений о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль  и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль», утвержденным постановлением администрации сельского поселения Саранпауль № 54-р от 20.12.2011 г. указанные сведения были размещены на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль. в разделе «Противодействие коррупции».

КОМИССИЯ ПРИНЯЛА РЕШЕНИЕ:
1. Решения принимать простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
2. Принять к сведению информацию о предоставлении муниципальными служащими администрации сельского поселения Саранпауль, включенными в перечень должностей при назначении на которые и замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения  о своих доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах, а также о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год.
Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель комиссии: 	______________	А.А. Рокин
Заместитель председателя комиссии:	______________	И.А. Калугина
Секретарь Комиссии:	______________ И.А. Вывчий
Члены Комиссии:	______________ Т.С. Филиппова
			______________	В.Е. Ламбина
Независимые эксперты	______________Н.Е. Фомина

[bookmark: _GoBack]